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Renovering av kyrkogårdsmuren i Litslena, Litslena socken, Enköpings kommun 
Antikvarisk kontrollrapport  
 
Under vintern och våren 2008 har en del av kyrkogårdsmuren i Litslena renoverats. 
Arbetet har utförts i egen regi av Enköpings kyrkogårdsförvaltning enligt 
arbetsbeskrivning upprättad av Bengt Krusemo, Bjerking AB.  
 
Historik 
Litslenas kyrkogård tycks ha fått sin nuvarande utsträckning redan vid 1600-talets 
slut. Den inhägnas av en kallmurad gråstensmur som kantas av en trädkrans 
bestående av stora, gamla lövträd. Kyrkogården har två stigluckor på ursprunglig 
plats, en medeltida i väster och en från 1600-talet i öster. Bägge stigluckorna är 
putsade och vitkalkade. Kyrkogårdsmuren har tidigare haft en avtäckning av trä 
vilken syns på Olof Graus teckning av kyrkan och kyrkogården från 1748. Stigluckan 
från 1600-talet är utsmyckad med sandstensskulpturer som härrör från Djurby gård i 
socknen. Kyrkobyggnaden ligger på den norra delen av kyrkogården. (Källa: 
Kilström, Litslena kyrka, Sveriges kyrkor Uppland, Stockholm 1969) 
 
Utförda arbeten 
På en sträcka av cirka 40 m i nordöstra hörnet av kyrkogården har muren lagts om. 
Muren plockades ner och byggdes upp igen på en 100 mm fyllning av makadam. 
Muren har byggts med lutning inåt. Befintlig sten har återanvänts och lagts tillbaka 
lika tidigare. Muren har byggts som skalmur med större, avlånga stenar som 
sammanbindare. Den har kilats med skärvsten för att få rätt stadga.  
 
Antikvariskt slutomdöme 
Muren har renoverats med traditionell teknik på ett sätt som är riktigt ur både 
teknisk och antikvarisk synvinkel.  
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kopia till: Länsstyrelsen i Uppsala län, kulturmiljöenheten, 751 86 Uppsala 
 

 
Stenarna läggs tillbaka på en bädd av makadam.  
 
 

 
Snitt av östra muren, här ses skalmursuppbyggnaden.  
 
 
 



 
 

 

 
Norra muren i nylagt skick.  
 
 
 

 
Översikt över de nylagda murarna vid kyrkogårdens nordöstra hörn.  
 
 


